GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO N° ___/2022

Em face da convocação nº 85/2022 ao Secretário

Municipal de Esporte e Juventude, Srº João

Orlando da Silva Simões, para  explicações

referente ao ofício nº 007, do dia 05 de abril de

2022, no que tange ao Requerimento Verbal nº

07/2022.

Os Vereadores Renan de Oliveira Delfino, Pablo Florentino Pereira e Ângela Marcia

Cypriano Assad, no uso de suas atribuições legais e nos termos da lei Orgânica do

Município de Anchieta, art. 27, inciso XIII, c/c art. 233 e art. 235 do Regimento Interno,

requerem à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano Plenário, INFORMAR nova

data para ouvir o Secretário em plenário.

Solicito que o Srº João Orlando da Silva Simões, compareça ao Plenário desta Augusta

Casa de leis, no dia 12 de julho de 2022, às 18:00 horas, para prestar esclarecimentos

sobre o seguinte, quais sejam: Para dar explicações referente à resposta de requerimento

nº 44/2022 (ofício nº 007), do dia 05 de abril de 2022, no que tange ao Requerimento Verbal

nº 07/2022 onde foi solicitado informações no que concerne a licitação na modalidade

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 057/2021 que foi realizada para a Secretaria

de Esportes no valor de R$ 1.388.706,50 (um milhão, trezentos e oitenta e oito mil,

setecentos e seis reais e cinquenta centavos), dos vereadores que subscrevem este

requerimento.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

A nova data de Convocação é motivada pelo requerimento de convocação nº 85/2022,

protocolado no dia 11/04/2022, lido e aprovado em sessão no dia 12/04/2022, datando a

convocação para o dia 26/04/2022, não havendo o comparecimento do Secretário Srº João

Orlando da Silva Simões, justificado conforme resposta de Requerimento nº 57/2022.

Dessa forma, a pedido dos vereadores que subscrevem, redesignou-se uma nova data para

o comparecimento do Secretário sendo esta o dia 10/05/2022 para que seja dado

explicações referente à resposta de requerimento nº 44/2022 (ofício nº 007/2022), contudo

não compareceu, justificando de forma verbal o seu não comparecimento, assim informado

pela secretaria desta Casa de Leis.

Portanto, após lido e aprovado este requerimento, que seja oficiado ao Secretário Srº João

Orlando da Silva Simões, para comparecer em data e hora supramencionado.

Plenário Urias Simões dos Santos,20 de junho de 2022.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Pablo Florentino Pereira
Vereador

Ângela Marcia Cypriano Assad
Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-20T17:35:34-0300

		2022-06-20T17:50:58-0300

		2022-06-21T09:49:36-0300